АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2019 г.                               село Новолитовск                                             № 28

О проведении  ярмарки на  территории Новолитовского сельского поселения.

Рассмотрев заявление ООО «НефРос», в лице директора Долгова В.А., о проведении  ярмарки на  территории Новолитовского сельского поселения, руководствуясь Постановлением Администрации Приморского края от 02.07.2014 N 249-па « Об утверждении порядка организации ярмарок и продажи товаров  (выполнение работ, оказания услуг ) на ярмарках на территории Приморского края и требований к организации продажи товаров (выполнение работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Приморского края», в целях популяризации новых видов пищевых продуктов и сельхозпродукции местного производства; для улучшения товароснабжения населения продовольственными и непродовольственными товарами повседневного спроса; для создания населению условий приобретения сельхозпродукции в период массовой заготовки овощей и картофеля; для продвижения товаров на потребительском рынке Новолитовского сельского поселения, руководствуясь Уставом Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, администрация Новолитовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить заявителю (организатору) ярмарки: ООО «НефРос»  проведение периодической универсальной (по продаже продовольственных и непродовольственных товаров повседневного спроса) ярмарки на территории Новолитовского сельского поселения.

2. Установить место расположения ярмарки (площадки): примерно в 30 м на северо-запад от ориентира (дом),расположенного за пределами участка ,адрес ориентира: Приморский край, Партизанский район, п.Волчанец, ул.Шоссейная, дом 1.

3. Утвердить срок проведения  периодической универсальной ярмарки                     с 01.07.2019 года по 30.09.2019 года, с режимом работы : ежедневно с  09:00 до 21:00 часов местного времени.

[bookmark: _GoBack]4. Обязать  заявителя (организатора) ярмарки: ООО «НефРос»,- обеспечить наличие 10 торговых  мест.

5. Контроль за соблюдением требований действующего законодательства Российской Федерации, Приморского края и иных нормативно-правовых актов, регулирующих деятельность ярмарок оставляем за администрацией Новолитовского сельского поселения.

Глава Новолитовского сельского поселения
Партизанского муниципального района подпись                       Д.И.Золотарев